
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  84  DEL  19-10-2013 
 

 

 

OGGETTO:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 

ANNUALE LAVORI PUBBLICI - TRIENNIO 2014/2016 

 

 
 

L’anno  duemilatredici  il giorno  diciannove del mese di  ottobre  alle ore  14:10  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 84 del 19-10-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 5 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 128, commi 1 e 11, del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, e successive modificazioni ed integrazioni, 
che testualmente recita: 
 
1) L'attività di realizzazione dei lavori di cui al presente codice di singolo importo superiore a 100.000 

euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le 
amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente 
all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

….omissis…. 
 

11. Le Amministrazioni aggiudicatici sono tenute ad adottare il programma triennale  e gli elenchi annuali 
dei lavori sulla base  degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministro delle infrastrutture  e dei 
trasporti e sono pubblicati sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture  e trasporti di cui al decreto 
del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio; 
 

….omissis…. 
 

VISTO  il D.M. Infrastrutture e Trasporti  11 novembre 2011, recante:  
 
Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale 
per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e 
successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, 
n. 207; 
 
VISTI in particolare, gli artt. 1 e 5, che testualmente recitano: 
 
Art. 1 - Redazione ed approvazione del Programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco 
annuale dei lavori.  
  

1. Le amministrazioni aggiudicatrici di cui all'articolo 3, comma 25, del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 e successive modificazioni fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle 
Regioni e delle Province autonome in materia, e, quando esplicitamente previsto, di concerto con 
altri soggetti, per lo svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, adottano il programma 
triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo allegati al presente decreto. 

2.  I limiti di cui all'articolo 128, commi 1 e 6 del decreto legislativo 12 aprile 2006. n. 163 sono riferiti 
all'importo complessivo dell'intervento comprensivo delle somme a disposizione risultanti dal quadro 
economico di cui all'articolo 16 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.  

 3.  Entro 90 giorni dall'approvazione della legge di bilancio le amministrazioni dello Stato procedono 
all'aggiornamento definitivo del programma triennale unitamente all'elenco annuale dei lavori da 
realizzare nel primo anno ai sensi dell'articolo 13, comma 3, del decreto del Presidente della 
Repubblica 5 ottobre 2010. n. 207. Gli altri soggetti di cui al precedente comma 1, approvano i 
medesimi documenti unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante ai sensi 
dell'articolo 128, comma 9 del decreto  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 84 del 19-10-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 5 

 

 legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e dell'articolo 13, comma 1, del decreto del Presidente della 
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.  

 4.  Per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l'elenco 
annuale dei lavori pubblici, le amministrazioni individuano un referente da accreditarsi presso gli 
appositi siti internet di cui al successivo articolo 5, comma 3, competenti territorialmente. In caso di 
mancata attivazione da parte delle Regioni e delle Province autonome del sito di loro rispettiva 
competenza l'accreditamento avviene per il tramite del sito del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti.  

 5. Presso i siti internet di cui al precedente comma 4 è disponibile il supporto informatico per la 
compilazione delle schede tipo allegate al presente decreto. 

 
Art. 5 – Pubblicità e pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno stesso.  

  
 1.  Le amministrazioni aggiudicatrici, relativamente agli schemi dei programmi triennali e dei relativi 

elenchi annuali, oltre a quanto previsto dall'articolo 128, comma 2, ultimo periodo, del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, prima dell'approvazione degli stessi, possono adottare ulteriori 
forme di pubblicità, purché queste siano predisposte in modo da assicurare il rispetto dei tempi di 
cui all'articolo 1 comma 3.  

 2.  Quando il programma dell'amministrazione e' redatto sulla base di un insieme di proposte 
provenienti da uffici periferici, la pubblicità e' effettuata anche presso le sedi dei predetti uffici.  

 3.  Il programma triennale, l'elenco annuale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti sono 
pubblicati, dopo l'approvazione, tempestivamente sui siti informatici predisposti rispettivamente dal  

 Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, dalle Regioni e Province autonome di cui al decreto 
ministeriale 6 aprile 2001, n. 20, e per estremi sul sito informatico presso l'Osservatorio dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.  

 4. La pubblicità degli adeguamenti dei programmi triennali, dell'elenco annuale e dei relativi 
aggiornamenti nel corso del primo anno di validità degli stessi è assolta attraverso la pubblicazione 
dell'atto che li approva sul profilo di committente per almeno 15 giorni consecutivi, fermo restando 
l'obbligo di aggiornamento delle schede già pubblicate sul sito di competenza di cui al precedente 
comma 3.  

VISTO che in relazione alle norme prima richiamate, il responsabile della struttura,  ha presentato 
l’aggiornamento al  “ Programma dei lavori Pubblici” per il triennio 2014/2016 e “l’elenco annuale dei 
lavori”; 
 
DATO ATTO che lo schema di programma è formato da: 

- Quadro delle risorse disponibili          (scheda 1); 
- Articolazione copertura finanziaria      (scheda 2); 
- Elenco annuale 2014     (scheda 3); 
- Elenco degli immobili da trasferire  

Art. 53, commi 6 e 7 del D.Lgs n. 163/2006  (scheda 2b); 
 

ACCERTATO che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni; 
 
PRESO ATTO che il Programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del comune; 
 
VISTO il D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 e ss.mm.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.;    
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 84 del 19-10-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 5 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163”; 
 
VISTA la legge 166/2002; 
 
VISTO il D.M. 11 novembre 2011; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi 
LL. PP. – Tutela ambientale e Finanziario; 
 
f.to: Ing. Luigi Colaiacovo; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di adottare il programma dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016 composto dai seguenti elaborati: 

 
- Quadro delle risorse disponibili         (scheda 1);         
- Articolazione copertura finanziaria                     (cheda 2); 
- Elenco annuale 2014                  (scheda 3); 
- Elenco degli immobili da trasferire  

Art. 53, commi 6 e 7 del D.Lgs n. 163/2006     (scheda 2b); 
 

2) Il presente atto di adeguamento del programma triennale sarà presentato al Consiglio Comunale per la sua 
approvazione ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/00, unitamente agli schemi di bilancio annuale e 
pluriennale e sarà pubblicato con le modalità di cui all’art. 5, comma 3 e 4 del D.M. Infrastrutture e 
Trasporti  11 novembre 2011. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai Responsabili del Servizio LL.PP – Tutela Ambientale e Finanziario; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 84 del 19-10-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 5 di 5 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,   08/01/2014         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  19-10-2013, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  08/01/2014           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 



Cognome Nome
Urb    

(S/N)

Amb 

(S/N)

TRIM/ANNO 

INIZIO 

LAVORI

TRIM/ANNO 

FINE LAVORI

00199660606201301

Adeguamento e manutenzione 

straordinaria scuola Colledardo - 

sec. Stralcio

Colaiacovo Luigi 200.000,00 URB S S 1 PE 04/2014 03/2015

00199660606201302

Sistemazione strada di 

collegamento Sora - Pescosolido 

e viabilità interna

Colaiacovo Luigi 280.000,00 MIS S S 1 PE 02/2011 01/2014

001996606060201303
Messa a norma Impianto sportivo 

in loc. Chiarenzo
Colaiacovo Luigi 190.000,00 ADN S S 1 PE 04/2010 01/2014

001996606060201304

Sistemazione e messa in 

sicurezza ed abbattimento delle 

barriere architettoniche del 

sagrato della chiesa dei S.S. 

Giovanni Battista ed Evangelista

Colaiacovo Luigi 199.000,00 URB S S 1 PE 04/2012 02/2014

001996606060201305
Recupero e restauro dei capanni 

montani Cucchiaroni e Santucc
Colaiacovo Luigi 222.000,00 CPA S S 1 PE 03/2012 03/2014

001996606060201306

Manutenzione straordinaria e 

strutturale  scuola comuanle loc. 

Forcella _ secondo stralcio

Colaiacovo Luigi 530.490,69 URB S S 1 PE 01/2014 04/2014

001996606060201307
Riqualificazione ai fini turistici per 

la valorizzazione loc. Prato e Cava
Colaiacovo Luigi 300.000,00 URB S S 1 PE 02/2013 01/2014

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
conformità Tempi di Esecuzione

IMPORTO 

INTERVENTO

FINALITA'    

(3)

Priorità   

(4)

STATO 

PROGETTAZION

E approvata (5)

SCHEDA : 3 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ELENCO ANNUALE

Cod. int. 

Amm.ne 

(1)

CODICE UNICO 

INTERVENTO CUI                 

(2 )

DESCRIZIONE INTERVENTO



001996606060201308
Recupero Centri  Storici 

Pescosolido
Colaiacovo Luigi 310.000,00 URB S S 2 PE 02/2013 01/2014

001996606060201309 Movimento franoso in loc. Forcella Colaiacovo Luigi 800.000,00 AMB S S 1 PP 04/2014 04/2015

001996606060201310

Completamento ed 

ammodernamento delle strade 

vicinali e comunali

Colaiacovo Luigi 350.000,00 AMB S S 2 PP 04/2014 03/2015

001996606060201311
Recupero chiesa parrocchiale SS. 

Giovanni Battista ed Evangelista
Colaiacovo Luigi 695.687,25 AMB S S 3 PP 04/2014 04/2015

TOTALE 4.077.177,94

Il Responsabile del programma

( Ing. Luigi Colaiacovo)



Riferimento 

intervento
Descrizione Immobile

Solo diritto di 

superficie
Piena Proprietà

1° anno        

2012

2° anno        

2013
3° Anno             2014

// // // // // // //

TOTALE

( Ing. Luigi Colaiacovo)

Arco temporale di validità del programma  Valore Stimato

Il Responsabile del programma

SCHEDA : 2B PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE  ex articolo 19 comma 5 ter della legge 109/94 e s.m.i.

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 19, c 5-ter della legge 109/94 



Cessione 

Immobili

Reg. Prov. Com.
Primo     anno      

2014

Secondo   Anno         

2015

Terzo Anno          

2016
S/N Importo Tipologia

1 012 060 049 08 A01-01 350.000,00€         N

2 012 060 049 08 A05-35 426.953,95€           N

3 012 060 049 08 A05-35 320.000,00€           N

4 012 060 049 05 A05-31 160.000,00€           N

5 012 060 049 05 A05-31 695.687,25€         900.000,00€           N

6 012 060 049 01 A05-35 357.923,84€           N

7 012 060 049 07 A01-01 280.000,00€         N

8 012 060 049 07 A05-12 190.000,00€         N

9 012 060 049 01 A02-99 300.000,00€         1.000.000,00€        N

10 012 060 049 05 A05-09 860.000,00€           N

12 012 060 049 03 A05-08 200.000,00€         N

13 012 060 049 09 A05-12 375.889,05€           N

14 012 060 049 03 A02-05 100.000,00€           N

Progetto per il restauro di un complesso 

edilizio storico da adibire a centro 

polivelente e biblioteca multimediale

Messa a norma Impianto sportivo in loc. 

Chiarenzo

Riqualificazione ai fini turistici per la 

valorizzazione loc. Prato e Cava

Adeguamento e manutenzione straordinaria 

scuola Colledardo - sec. Stralcio

 Ampliamento ed adeguamento degli 

impianti sportivi in loc. Aspro

Bonifica discariche dismesse

Completamento ed ammodernamento delle 

strade vicinali e comunali

Completamento rete fognante Chiarenzo - 

Lavandaio

Restauro della chiesa S. Rocco

Sistemazione strada di collegamento Sora - 

Pescosolido e viabilità interna

SCHEDA : 2 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato

n
. 

P
ro

g
r.

 (
1

)

CODICE ISTAT

T
ip

o
lo

g
ia

Categoria DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

C
o
d

. 
In

t.
 A

m
m

.n
e

  
(2

)

Recupero chiesa parrocchiale SS. Giovanni 

Battista ed Evangelista

Nuova costruzione  rete fognante e 

realizzazione piccolo depuratore loc. 

Colledardo  case Cantenne

Costruzione rete fognante in loc. Forcella  e 

borgate limitrofe



Cessione 

Immobili

Reg. Prov. Com.
Primo     anno      

2014

Secondo   Anno         

2015

Terzo Anno          

2016
S/N Importo Tipologia

SCHEDA : 2 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato

n
. 

P
ro

g
r.

 (
1

)

CODICE ISTAT

T
ip

o
lo

g
ia

Categoria DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

C
o
d

. 
In

t.
 A

m
m

.n
e

  
(2

)

15 012 060 049 03 A02-05 100.000,00€           N

16 012 060 049 07 A05-09 20.000,00€             N

18 012 060 049 03 A02-05 391.846,85€           N

19 012 060 049 01 A05-35 300.000,00€           N

20 012 060 049 01 A01-01 228.534,04€           N

21 012 060 049 03 A01-01 200.000,00€           N

22 012 060 049 03 A05-08 530.490,69€         N

23 012 060 049 03 A02-05 1.440.200,00€        N

24 012 060 049 07 A05-09 272.000,00€           N

25 012 060 049 03 A02-99 299.000,00€           N

26 012 060 049 09 A02-99 280.000,00€           N

27 012 060 049 03 A02-05 800.000,00€         N

28 012 060 049 05 A05-31 200.000,00€           N
Restauro e recupero chiesa annessa al 

cimitero

Sistemazione tratto stradale in loc. 

Colledardo 

Pubblica illuminazione Loc. Forcella

Movimento franoso in loc. Forcella

Eliminazione barriere architettoniche 

cimitero comunale

Interventi pubblica illuminazione tratti vari

Interventi di nuova costruzione di rete 

fognante e depuratore finale

Adeguamento iginico ed impiantistico di 

edificio adibito a Sede Comunale

Costruzione raccordo viario Canala - via 

Colle

 Sistemazione idraulica Torrente Vallone

Bonifica sistemazione idraulica fosso 

Canale  e movimento franoso Canala -Colle

Sistemazione movimento franoso 

Vallefavano

Manutenzione straordinaria e strutturale  

scuola comuanle loc. Forcella _ secondo 

stralcio



Cessione 

Immobili

Reg. Prov. Com.
Primo     anno      

2014

Secondo   Anno         

2015

Terzo Anno          

2016
S/N Importo Tipologia

SCHEDA : 2 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato

n
. 

P
ro

g
r.

 (
1

)

CODICE ISTAT

T
ip

o
lo

g
ia

Categoria DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

C
o
d

. 
In

t.
 A

m
m

.n
e

  
(2

)

29 012 060 049 03 A05-37 55.967,52€             N

30 012 060 049 03 A05-37 75.955,92€             N

31 012 060 049 03 A05-37 24.652,36€             N

32 012 060 049 07 A05-09 222.000,00€         N

33 012 060 049 03 A02-99 174.393,39€           N

35 012 060 049 03 A02-11 520.000,00€           N

36 012 060 049 03 A05-10 300.000,00€           N

37 012 060 049 04 A01-01 200.000,00€           N

38 012 060 049 01 A03-99 1.240.000,00€        N

39 012 060 049 04 A05-31 199.000,00€         N

40 012 060 049 07 A01-01 566.000,00€           N

41 012 060 049 07 A05-37 298.736,20€           N

Rete per Teleriscaldamento e rete elettrica 

Borgo Forcella

Percorso pedonale Cascata Val S. Pietro

Sistemazione strade rurali territorio 

comunale

Sistemazione strada Bagnoli - Palmieri ed 

altre

Realizzazione risorse forestali

Recupero urbanistico e funzionale del rione 

S. Maria

Percorso Pedonale miniera bauxite e 

fontana Carovenzi

Percorso Pedonale dolina carsica Fossa 

della Defensa

Recupero e restauro dei capanni montani 

Cucchiaroni e Santucc

Sistemazione e bonifica del deposito 

comunale in località Cava

Sistemazione e messa in sicurezza ed 

abbattimento delle barriere architettoniche 

del sagrato della chiesa dei S.S. Giovanni 

Battista ed Evangelista

Recupero centro storico Forcella



Cessione 

Immobili

Reg. Prov. Com.
Primo     anno      

2014

Secondo   Anno         

2015

Terzo Anno          

2016
S/N Importo Tipologia

SCHEDA : 2 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato

n
. 

P
ro

g
r.

 (
1

)

CODICE ISTAT

T
ip

o
lo

g
ia

Categoria DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

C
o
d

. 
In

t.
 A

m
m

.n
e

  
(2

)

42 012 060 049 07 A05-37 475.400,00€           N

43 012 060 049 07 A05-37 310.000,00€         N

44 012 060 049 03 A01-01 140.000,00€           N

45 012 060 049 03 A05-37 300.000,00€           N

46 012 060 049 01 A02-99 666.052,52€           N

47 012 060 049 01 A02-99 772.886,50€           N

48 012 060 049 03 A05-37 504.005,86€           N

49 012 060 049 03 A05-08 448.000,00€           N

50 012 060 049 03 A02-05 380.000,00€           N

51 012 060 049 03 A02-05 100.000,00€           1.000.000,00€        N

52 012 060 049 07 A05-12 99.000,00€             N

53 012 060 049 01 A03-06 50.000,00€             N

TOTALE 4.077.177,94€   4.377.258,24€     12.246.139,76€   

Recupero capanni montani

Realizzazione di parcheggio comunale 

scuola G.Catenaro

Realizzazione impianti fotovoltaici su 

trutture comunali

Adeguamento energetico asilo nido Lega 

Navale Città Di Piacenza

Sviluppo turistico e rivalutazione 

naturalistica del Vallone Lacerno

Opere di urbanizzazione Loc. Forcella

Lavori di tutela e recupero del Centro 

storico del Capoluogo e delle frazioni 

Recupero Centri  Storici Pescosolido

Risanamento e bonifica frana cimitero 

cittadino

Serbatoi Montani

Il Responsabile del programma

( Ing. Luigi Colaiacovo)

Messa a norma Impianto sportivo in loc. 

Forcella

Messa in sicurezza frane strade varie



Disponibilità Finanziaria 

Primo Anno 2014

Disponibilità Finanziaria 

Secondo Anno 2015

Disponibilità Finanziaria 

Terzo Anno 2016
Importo Totale

4.077.177,94€                   4.377.258,24€                   12.246.139,76€               20.700.575,94€    

-€                                  -€                                   -€                                 -€                      

-€                                  -€                                   -€                                 -€                      

-€                                  -€                                   -€                                 -€                      

-€                                  -€                                   -€                                 -€                      

-€                                  -€                                   -€                                 -€                      

4.077.177,94€                   4.377.258,24€                   12.246.139,76€               20.700.575,94€    

SCHEDA : 1 PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pescosolido
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 

TIPOLOGIA RISORSE

Arco Temporale

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94

Il responsabile del Programma

(ing. Luigi Colaiacovo)

Stanziamenti di bilancio

Altro (1)

Totali


